V04.082025

ANEXO V A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 001/2026 – ESCOLA INDÍGENA TAPEBA DE

CAPUAN

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O(a) Diretor(a) Escolar da ESCOLA INDÍGENA TAPEBA DE CAPUAN INEP:  23241454,  no
uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital 01/2026, torna público o
Resultado Final de todos os CANDIDATOS do presente processo seletivo.

1.  Resultado  Final  de  todos  os  candidatos  aprovados  no  Processo  Seletivo  por  disciplina,
classificação  geral,  na  seguinte  ordem:  Número  de  inscrição,  Nome do  candidato  em ordem
crescente da classificação, Disciplina de Inscrição, Nota Final da Análise Curricular, Nota Final da
Entrevista, Nota Final da Seleção e a classificação final da seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: CIÊNCIAS- MULTISSERIADO ANOS FINAIS - TARDE

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
da Análise
Curricular

Nota Final
da

Entrevista

Nota Final
Seleção

(Análise
Curricular +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

01 MARIA HELENA ANDRADE
DA SILVA CIÊNCIAS  60 39 99 1º

20 ALISSON NOGUEIRA
DIOGENES

CIÊNCIAS
35 23 58 2º

Disciplina 2: MATEMÁTICA- MULTISSERIADO ANOS FINAIS - TARDE

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
da Análise
Curricular

Nota Final
da

Entrevista

Nota Final
Seleção

(Análise
Curricular +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

01 MARIA HELENA ANDRADE
DA SILVA MATEMÁTICA 60 39 99 1º

20 ALISSON NOGUEIRA
DIOGENES

MATEMÁTICA
35 23 58 2º

Disciplina 3: EDUCAÇÃO FÍSICA- MULTISSERIADO ANOS FINAIS - TARDE

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
da Análise
Curricular

Nota Final
da

Entrevista

Nota Final
Seleção

(Análise
Curricular +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

20 ALISSON NOGUEIRA
DIOGENES

EDUCAÇÃO

FÍSICA 35 23 58 1º

V04.082025

Disciplina 4: EJA ANOS FINAIS- ÁREA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA-
NOITE

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
da Análise
Curricular

Nota Final
da

Entrevista

Nota Final
Seleção

(Análise
Curricular +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

01 MARIA HELENA ANDRADE
DA SILVA

CIÊNCIAS DA
NATUREZA E
MATEMÁTICA

60 39 99 1º

02 PAMELA PATRICIA FARIAS
DE CARVALHO

CIÊNCIAS  DA
NATUREZA E

MATEMÁTICA
60 37 97 2º

12 BRUNA RAFAELA ARAUJO
DA SILVA

CIÊNCIAS  DA
NATUREZA E

MATEMÁTICA
60 30 94 3º

10 MIGUEL ANGELO DA SILVA
CIÊNCIAS DA
NATUREZA E
MATEMÁTICA

55 30 85 4º

09 FRANCISCO LOPES
FERREIRA

CIÊNCIAS DA
NATUREZA E
MATEMÁTICA

35 27 62 5º

19 DAVID DO NASCIMENTO
MORAIS

CIÊNCIAS DA
NATUREZA E
MATEMÁTICA

35 25 60 6º

20 ALISSON NOGUEIRA
DIOGENES

CIÊNCIAS DA
NATUREZA E
MATEMÁTICA

35 23 58 7º

Disciplina 5: EJA ANOS FINAIS- LINGUAGENS E CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS- NOITE

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
da Análise
Curricular

Nota Final
da

Entrevista

Nota Final
Seleção

(Análise
Curricular +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

05 VLADIA MARUSKA DA SILVA
SOUSA

LINGUAGENS E
CÓDIGOS E

SUAS
TECNOLOGIAS

45 38 73 1º

03 EDUARDO DE SOUSA
ABREU

LINGUAGENS E
CÓDIGOS E

SUAS

TECNOLOGIAS

34 35 69 2º

14 MARIA REGINA DE SOUSA
FARIAS ARRUDA

LINGUAGENS E
CÓDIGOS E

SUAS

TECNOLOGIAS

35 30 65 3º

Disciplina 6: EJA MÉDIO- CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
da Análise
Curricular

Nota Final
da

Entrevista

Nota Final
Seleção

(Análise
Curricular +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

01 MARIA HELENA ANDRADE
DA SILVA

CIÊNCIAS DA
NATUREZA E

SUAS
TECNOLOGIAS

60 39 99 1º

V04.082025

02 PAMELA PATRICIA FARIAS
DE CARVALHO

CIÊNCIAS DA
NATUREZA E

SUAS

TECNOLOGIAS

60 37 97 2º

10 MIGUEL ANGELO DA SILVA
CIÊNCIAS DA
NATUREZA E

SUAS
TECNOLOGIAS

55 30 85 3º

15 JEAN CARLOS DE ARAUJO
BRILHANTE

CIÊNCIAS DA
NATUREZA E

SUAS
TECNOLOGIAS

55 28 83 4º

09 FRANCISCO LOPES
FERREIRA

CIÊNCIAS DA
NATUREZA E

SUAS
TECNOLOGIAS

35 27 62 5º

20 ALISSON NOGUEIRA
DIOGENES

CIÊNCIAS DA
NATUREZA E

SUAS
TECNOLOGIAS

35 23 58 6º

22 NATALIA FERREIRA DE
ALMEIDA

CIÊNCIAS DA
NATUREZA E

SUAS
TECNOLOGIAS

25 30 55 7º

DISCIPLINA 7: EJA MÉDIO- CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
da Análise
Curricular

Nota Final
da

Entrevista

Nota Final
Seleção

(Análise
Curricular +
Entrevista)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

18 DANIELE AMBROSIO DA
SILVA

CIÊNCIAS
HUMANAS E

SOCIAIS
APLICADAS

45 39 84 1º

16 FRANCISCO ORCELIO DO
CARMO RAMOS

CIÊNCIAS
HUMANAS E

SOCIAIS

APLICADAS
31 35 66 2º

13 MARIA SOLANGE GRACY
DE OLIVEIRA

CIÊNCIAS
HUMANAS E

SOCIAIS

APLICADAS
30 35 65 3º

2.  Fica  homologado  o  Resultado  final  da  seleção  pública  de  professores  para  atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data desta
divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1, 1.1 e 1.2.

Caucaia, 24 de fevereiro de 2026
                                   Local e Data

_____________________________________
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar

V04.082025

.